
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 괴정1동
정책: 괴정1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

괴정1동 148,412 152,546 △4,134

시비           11,550

구비          136,862

괴정1동 주민센터 기반강화 129,886 133,086 △3,200

시비           11,550

구비          118,336

주민센터 운영내실화 129,886 133,086 △3,200

시비           11,550

구비          118,336

주민자치회 운영보조 15,400 15,400 0

시비           11,550

구비            3,850

201 일반운영비 15,400 15,400 0

시비           11,550

구비            3,850

01 사무관리비 15,400 15,400 0

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
               12,000      20,000원*50회*12월

시비            9,000

구비            3,000

  ○주민자치회위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12월*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   700  700,000원

시비              525

구비              175

통·반장 활동 지원 92,920 92,920 0

301 일반보상금 92,920 92,920 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 92,920 92,920 0

  ○통장수당                67,200

  ○통장상여금                11,200

  ○반장보상금                 7,800

  ○통장회의 참석수당                 6,720

  200,000원*28명*12월

  200,000원*28명*2회

  25,000원*156명*2회

  20,000원*28명*12회

청사유지 및 차량관리 18,076 20,576 △2,500

201 일반운영비 14,276 14,276 0

02 공공운영비 14,276 14,276 0

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기유지                   300

  ○차량 유지                 3,400

  ○청사 난방연료비                 1,648

  ○청사 건물유지                 1,258

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  3,400,000원

  1,648,000원

  1,258,000원

- 1 -



부서: 괴정1동
정책: 괴정1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사 전기료                 5,350

  ○청사 상·하수도료                   500

  ○청사 무인당직수수료                 1,320

  ○청사 환경개선부담금                   100

  5,350,000원

  500,000원

  1,320,000원

  100,000원

401 시설비및부대비 3,800 6,300 △2,500

01 시설비 3,800 6,300 △2,500

  ○청사 1층 출입구 및 2층 계단 미끄럼 방지시
    설 설치                 3,800      3,800,000원

민원창구 운영 3,190 3,890 △700

201 일반운영비 3,190 3,190 0

01 사무관리비 3,190 3,190 0

  ○민원서식 제작                   500

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                   850

  ○복사기토너 구입                   760

  ○팩스토너 구입                   480

  500,000원

  300,000원*2개

  170,000원*5개

  190,000원*4개

  160,000원*3개

주민 자율방역 활동 지원 300 0 300

301 일반보상금 300 0 300

12 기타보상금 300 0 300

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(괴정1동) 18,526 19,460 △934

인력운영비 9,300 9,340 △40

인력운영비 9,300 9,340 △40

203 업무추진비 9,300 9,340 △40

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 360 400 △40

  ○정원가산업무추진비                   360  360,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

기본경비 9,226 10,120 △894

기본경비 9,226 10,120 △894

201 일반운영비 9,226 10,120 △894

01 사무관리비 5,626 6,520 △894

  ○부서운영수용비                 2,980

  ○기본업무수행 급량비                 2,646

  2,980,000원

  2,646,000원

02 공공운영비 3,600 3,600 0

  ○우편료                 3,600  3,600,000원
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부서: 괴정2동
정책: 괴정2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

괴정2동 133,890 139,724 △5,834

시비           19,200

구비          114,690

괴정2동 주민센터 기반강화 116,134 121,094 △4,960

시비           19,200

구비           96,934

주민센터 운영내실화 116,134 121,094 △4,960

시비           19,200

구비           96,934

주민자치회 운영보조 25,600 27,760 △2,160

시비           19,200

구비            6,400

201 일반운영비 15,400 15,760 △360

시비           11,550

구비            3,850

01 사무관리비 15,400 15,760 △360

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
               12,000      20,000원*50회*12월

시비            9,000

구비            3,000

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   700  700,000원

시비              525

구비              175

301 일반보상금 10,200 12,000 △1,800

시비            7,650

구비            2,550

12 기타보상금 10,200 12,000 △1,800

  ○꿈샘 공부방 자원봉사자 실비보상
               10,200      10,000원*85회*12월

시비            7,650

구비            2,550

통·반장 활동 지원 73,580 73,580 0

301 일반보상금 73,580 73,580 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 73,580 73,580 0

  ○통장수당                52,800

  ○통장상여금                 8,800

  ○통장회의참석수당                 5,280

  ○반장보상금                 6,700

  200,000원*22명*12월

  200,000원*22명*2회

  20,000원*22명*12월

  25,000원*134명*2회

청사유지 및 차량관리 13,634 15,634 △2,000

201 일반운영비 13,634 14,634 △1,000

02 공공운영비 13,634 14,634 △1,000
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부서: 괴정2동
정책: 괴정2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 3,600

  ○청사 난방연료비                   306

  ○청사 건물유지                   758

  ○청사 전기료                 6,420

  ○청사 상·하수도료                   350

  ○청사 무인당직수수료                 1,440

  ○청사 환경개선부담금                    60

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  3,600,000원

  306,000원

  758,000원

  6,420,000원

  350,000원

  1,440,000원

  60,000원

민원창구 운영 3,020 3,820 △800

201 일반운영비 3,020 3,020 0

01 사무관리비 3,020 3,020 0

  ○민원서식  제작                   500

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                   680

  ○복사기 토너 구입                   760

  ○팩스 토너 구입                   480

  500,000원

  300,000원*2개

  170,000원*4개

  190,000원*4개

  160,000원*3개

주민 자율방역 활동 지원 300 0 300

301 일반보상금 300 0 300

12 기타보상금 300 0 300

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(괴정2동) 17,756 18,630 △874

인력운영비 9,300 9,340 △40

인력운영비 9,300 9,340 △40

203 업무추진비 9,300 9,340 △40

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 360 400 △40

  ○정원가산업무추진비                   360  360,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

기본경비 8,456 9,290 △834

기본경비 8,456 9,290 △834

201 일반운영비 8,456 9,290 △834

01 사무관리비 5,256 6,090 △834

  ○부서운영수용비                 2,610

  ○기본업무수행 급량비                 2,646

  2,610,000원

  2,646,000원
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부서: 괴정2동
정책: 행정운영경비(괴정2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 3,200 3,200 0

  ○우편료                 3,200  3,200,000원
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부서: 괴정3동
정책: 괴정3동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

괴정3동 145,309 147,309 △2,000

시비           19,575

구비          125,734

괴정3동 주민센터 기반강화 127,583 128,383 △800

시비           19,575

구비          108,008

주민센터 운영내실화 127,583 128,383 △800

시비           19,575

구비          108,008

주민자치회 운영보조 26,100 26,100 0

시비           19,575

구비            6,525

201 일반운영비 16,840 16,840 0

시비           12,630

구비            4,210

01 사무관리비 15,400 15,400 0

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
               12,000      20,000원*50회*12월

시비            9,000

구비            3,000

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   700  700,000원

시비              525

구비              175

02 공공운영비 1,440 1,440 0

  ○작은도서관 인터넷 사용료                 1,440  120,000원*12월

시비            1,080

구비              360

301 일반보상금 6,260 6,260 0

시비            4,695

구비            1,565

12 기타보상금 6,260 6,260 0

  ○작은도서관 자원봉사자 실비보상
                6,260      20,000원*313회

시비            4,695

구비            1,565

405 자산취득비 3,000 3,000 0

시비            2,250

구비              750

02 도서구입비 3,000 3,000 0

  ○작은도서관 도서 구입                 3,000  10,000원*300권

시비            2,250

구비              750
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부서: 괴정3동
정책: 괴정3동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

통·반장 활동 지원 72,880 72,880 0

301 일반보상금 72,880 72,880 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 72,880 72,880 0

  ○통장수당                52,800

  ○통장상여금                 8,800

  ○통장회의 참석수당                 5,280

  ○반장보상금                 6,000

  200,000원*22명*12월

  200,000원*22명*2회

  20,000원*22명*12회

  25,000원*120명*2회

청사유지 및 차량관리 25,113 23,413 1,700

201 일반운영비 21,433 21,433 0

02 공공운영비 21,433 21,433 0

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 3,200

  ○청사 난방연료비                 2,575

  ○청사 건물유지                 2,875

  ○청사 전기료                 9,095

  ○청사 무인당직수수료                 1,692

  ○청사 환경개선부담금                    96

  ○청사 교통유발부담금                   400

  ○청사 상·하수도료                   800

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  3,200,000원

  2,575,000원

  2,875,000원

  9,095,000원

  1,692,000원

  96,000원

  400,000원

  800,000원

307 민간이전 1,980 1,980 0

05 민간위탁금 1,980 1,980 0

  ○오수정화시설 위탁관리                 1,980  165,000원*12월

401 시설비및부대비 1,700 0 1,700

01 시설비 1,700 0 1,700

  ○청사 2층 전기승압 공사                 1,700  1,700,000원

민원창구 운영 3,190 5,690 △2,500

201 일반운영비 3,190 3,190 0

01 사무관리비 3,190 3,190 0

  ○민원서식  제작                   500

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                   850

  ○복사기토너 구입                   760

  ○팩스토너 구입                   480

  500,000원

  300,000원*2개

  170,000원*5개

  190,000원*4개

  160,000원*3개

주민 자율방역 활동 지원 300 0 300

301 일반보상금 300 0 300

12 기타보상금 300 0 300
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부서: 괴정3동
정책: 괴정3동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(괴정3동) 17,726 18,926 △1,200

인력운영비 9,300 9,300 0

인력운영비 9,300 9,300 0

203 업무추진비 9,300 9,300 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 360 360 0

  ○정원가산업무추진비                   360  360,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

기본경비 8,426 9,626 △1,200

기본경비 8,426 9,626 △1,200

201 일반운영비 8,426 8,826 △400

01 사무관리비 5,626 5,626 0

  ○부서운영수용비                 2,980

  ○기본업무수행 급량비                 2,646

  2,980,000원

  2,646,000원

02 공공운영비 2,800 3,200 △400

  ○우편료                 2,800  2,800,000원
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부서: 괴정4동
정책: 괴정4동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

괴정4동 119,457 125,831 △6,374

시비           13,710

구비          105,747

괴정4동 주민센터 기반강화 101,701 108,075 △6,374

시비           13,710

구비           87,991

주민센터 운영내실화 101,701 108,075 △6,374

시비           13,710

구비           87,991

주민자치회 운영보조 18,280 18,280 0

시비           13,710

구비            4,570

201 일반운영비 18,280 18,280 0

시비           13,710

구비            4,570

01 사무관리비 18,280 18,280 0

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
               14,880      20,000원*62회*12월

시비           11,160

구비            3,720

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   700  700,000원

시비              525

구비              175

통·반장 활동 지원 66,000 66,000 0

301 일반보상금 66,000 66,000 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 66,000 66,000 0

  ○통장수당                48,000

  ○통장상여금                 8,000

  ○통장회의 참석수당                 4,800

  ○반장보상금                 5,200

  200,000원*20명*12월

  200,000원*20명*2회

  20,000원*20명*12월

  25,000원*104명*2회

청사유지 및 차량관리 14,101 16,675 △2,574

201 일반운영비 14,101 14,101 0

02 공공운영비 14,101 14,101 0

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 3,200

  ○청사 난방연료비                 2,060

  ○청사 건물유지                 1,561

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  3,200,000원

  2,060,000원

  1,561,000원
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부서: 괴정4동
정책: 괴정4동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사 전기료                 4,280

  ○청사 상·하수도료                   500

  ○청사 무인당직수수료                 1,680

  ○청사 환경개선부담금                   120

  4,280,000원

  500,000원

  1,680,000원

  120,000원

민원창구 운영 3,020 6,820 △3,800

201 일반운영비 3,020 3,020 0

01 사무관리비 3,020 3,020 0

  ○민원서식  제작                   500

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                   680

  ○복사기토너 구입                   760

  ○팩스토너 구입                   480

  500,000원

  300,000원*2개

  170,000원*4개

  190,000원*4개

  160,000원*3개

주민 자율방역 활동 지원 300 0 300

301 일반보상금 300 0 300

12 기타보상금 300 0 300

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(괴정4동) 17,756 17,756 0

인력운영비 9,300 9,300 0

인력운영비 9,300 9,300 0

203 업무추진비 9,300 9,300 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 360 360 0

  ○정원가산업무추진비                   360  360,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

기본경비 8,456 8,456 0

기본경비 8,456 8,456 0

201 일반운영비 8,456 8,456 0

01 사무관리비 5,256 5,256 0

  ○부서운영수용비                 2,610

  ○기본업무수행 급량비                 2,646

  2,610,000원

  2,646,000원

02 공공운영비 3,200 3,200 0

  ○우편료                 3,200  3,200,000원
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부서: 당리동
정책: 당리동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

당리동 179,422 175,006 4,416

시비           13,710

구비          165,712

당리동 주민센터 기반강화 158,112 152,732 5,380

시비           13,710

구비          144,402

주민센터운영 내실화 158,112 152,732 5,380

시비           13,710

구비          144,402

주민자치회 운영보조 18,280 15,400 2,880

시비           13,710

구비            4,570

201 일반운영비 18,280 15,400 2,880

시비           13,710

구비            4,570

01 사무관리비 18,280 15,400 2,880

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
               14,880      20,000원*62회*12월

시비           11,160

구비            3,720

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   700  700,000원

시비              525

구비              175

통·반장 활동 지원 117,050 117,050 0

301 일반보상금 117,050 117,050 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 117,050 117,050 0

  ○통장수당                84,000

  ○통장상여금                14,000

  ○통장회의참석수당                 8,400

  ○반장보상금                10,650

  200,000원*35명*12월

  200,000원*35명*2회

  20,000원*35명*12월

  25,000원*213명*2회

청사유지 및 차량관리 18,772 13,772 5,000

201 일반운영비 13,772 13,772 0

02 공공운영비 13,772 13,772 0

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 2,400

  ○청사 난방연료비                 1,648

  ○청사 건물유지                 1,081

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  2,400,000원

  1,648,000원

  1,081,000원
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부서: 당리동
정책: 당리동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사 전기료                 5,564

  ○청사 상·하수도료                   620

  ○청사 무인당직수수료                 1,649

  ○청사 환경개선부담금                   110

  5,564,000원

  620,000원

  1,649,000원

  110,000원

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

  ○예비군 동대 사무실 보수                 5,000  5,000,000원

민원창구 운영 3,710 6,210 △2,500

201 일반운영비 3,710 3,710 0

01 사무관리비 3,710 3,710 0

  ○민원서식  제작                   500

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                 1,020

  ○복사기토너 구입                   950

  ○팩스토너 구입                   640

  500,000원

  300,000원*2개

  170,000원*6개

  190,000원*5개

  160,000원*4개

주민 자율방역 활동 지원 300 0 300

301 일반보상금 300 0 300

12 기타보상금 300 0 300

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(당리동) 21,310 22,274 △964

인력운영비 10,510 10,550 △40

인력운영비 10,510 10,550 △40

203 업무추진비 10,510 10,550 △40

01 기관운영업무추진비 7,110 7,110 0

  ○기관운영업무추진비                 7,110  7,900,000원*90%

02 정원가산업무추진비 400 440 △40

  ○정원가산업무추진비                   400  400,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

기본경비 10,800 11,724 △924

기본경비 10,800 11,724 △924

201 일반운영비 10,800 11,724 △924

01 사무관리비 6,300 7,224 △924

  ○부서운영수용비                 3,360

  ○기본업무수행 급량비                 2,940

  3,360,000원

  2,940,000원

02 공공운영비 4,500 4,500 0

  ○우편료                 4,500  4,500,000원
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부서: 하단1동
정책: 하단1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

하단1동 132,399 135,435 △3,036

시비            9,750

구비          122,649

하단1동 주민센터 기반강화 113,159 117,159 △4,000

시비            9,750

구비          103,409

주민센터 운영내실화 113,159 117,159 △4,000

시비            9,750

구비          103,409

주민자치회 운영보조 13,000 13,000 0

시비            9,750

구비            3,250

201 일반운영비 13,000 13,000 0

시비            9,750

구비            3,250

01 사무관리비 13,000 13,000 0

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
                9,600      20,000원*40회*12월

시비            7,200

구비            2,400

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   700  700,000원

시비              525

구비              175

통·반장 활동 지원 82,450 82,450 0

301 일반보상금 82,450 82,450 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 82,450 82,450 0

  ○통장수당                60,000

  ○통장상여금                10,000

  ○통장회의 참석수당                 6,000

  ○반장보상금                 6,450

  200,000원*25명*12월

  200,000원*25명*2회

  20,000원*25명*12월

  25,000원*129명*2회

청사유지 및 차량관리 13,699 16,499 △2,800

201 일반운영비 11,999 11,999 0

02 공공운영비 11,999 11,999 0

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 2,400

  ○청사 난방연료비                 1,648

  ○청사 건물유지                 1,058

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  2,400,000원

  1,648,000원

  1,058,000원
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부서: 하단1동
정책: 하단1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사 전기료                 4,061

  ○청사 상·하수도료                   450

  ○청사 무인당직수수료                 1,612

  ○청사 환경개선부담금                    70

  4,061,000원

  450,000원

  1,612,000원

  70,000원

401 시설비및부대비 1,700 4,500 △2,800

01 시설비 1,700 4,500 △2,800

  ○청사 전기 증설                 1,700  1,700,000원

민원창구 운영 3,710 4,910 △1,200

201 일반운영비 3,710 3,710 0

01 사무관리비 3,710 3,710 0

  ○민원서식  제작                   500

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                 1,020

  ○복사기토너 구입                   950

  ○팩스토너 구입                   640

  500,000원

  300,000원*2개

  170,000원*6개

  190,000원*5개

  160,000원*4개

주민 자율방역 활동 지원 300 0 300

301 일반보상금 300 0 300

12 기타보상금 300 0 300

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(하단1동) 19,240 18,276 964

인력운영비 9,340 9,300 40

인력운영비 9,340 9,300 40

203 업무추진비 9,340 9,300 40

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 400 360 40

  ○정원가산업무추진비                   400  400,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

기본경비 9,900 8,976 924

기본경비 9,900 8,976 924

201 일반운영비 9,900 8,976 924

01 사무관리비 6,300 5,376 924

  ○부서운영수용비                 3,360

  ○기본업무수행 급량비                 2,940

  3,360,000원

  2,940,000원

02 공공운영비 3,600 3,600 0

  ○우편료                 3,600  3,600,000원
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부서: 하단2동
정책: 하단2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

하단2동 166,704 172,384 △5,680

시비           18,495

구비          148,209

하단2동 주민센터 기반강화 146,564 152,744 △6,180

시비           18,495

구비          128,069

주민센터 운영내실화 146,564 152,744 △6,180

시비           18,495

구비          128,069

주민자치회 운영보조 24,660 27,540 △2,880

시비           18,495

구비            6,165

201 일반운영비 15,400 18,280 △2,880

시비           11,550

구비            3,850

01 사무관리비 15,400 18,280 △2,880

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
               12,000      20,000원*50회*12월

시비            9,000

구비            3,000

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   700  700,000원

시비              525

구비              175

301 일반보상금 6,260 6,260 0

시비            4,695

구비            1,565

12 기타보상금 6,260 6,260 0

  ○작은도서관 자원봉사자 실비보상
                6,260      20,000원*313회

시비            4,695

구비            1,565

405 자산취득비 3,000 3,000 0

시비            2,250

구비              750

02 도서구입비 3,000 3,000 0

  ○작은도서관 도서 구입                 3,000  10,000원*300권

시비            2,250

구비              750

통·반장 활동 지원 98,250 98,250 0

301 일반보상금 98,250 98,250 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 98,250 98,250 0

  ○통장수당                72,000  200,000원*30명*12월
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부서: 하단2동
정책: 하단2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○통장상여금                12,000

  ○통장회의 참석수당                 7,200

  ○반장보상금                 7,050

  200,000원*30명*2회

  20,000원*30명*12월

  25,000원*141명*2회

청사유지 및 차량관리 19,644 21,744 △2,100

201 일반운영비 16,644 17,844 △1,200

02 공공운영비 16,644 17,844 △1,200

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 3,400

  ○청사 난방연료비                 1,648

  ○청사 건물유지                 1,530

  ○청사 전기료                 6,955

  ○청사 상·하수도료                   550

  ○청사 무인당직수수료                 1,769

  ○청사 환경개선부담금                    92

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  3,400,000원

  1,648,000원

  1,530,000원

  6,955,000원

  550,000원

  1,769,000원

  92,000원

401 시설비및부대비 3,000 900 2,100

01 시설비 3,000 900 2,100

  ○청사 배선공사 및 전기 증설                 3,000

    ·2층 배선공사(1개소→6개소:실별)
                1,500

    ·청사 전력 10KW 증설                 1,500

        1,500,000원

  1,500,000원

민원창구 운영 3,710 4,910 △1,200

201 일반운영비 3,710 3,710 0

01 사무관리비 3,710 3,710 0

  ○민원서식  제작                   500

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                 1,020

  ○복사기토너 구입                   950

  ○팩스토너 구입                   640

  500,000원

  300,000원*2개

  170,000원*6개

  190,000원*5개

  160,000원*4개

주민 자율방역 활동 지원 300 0 300

301 일반보상금 300 0 300

12 기타보상금 300 0 300

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(하단2동) 20,140 19,640 500

인력운영비 9,340 9,340 0

인력운영비 9,340 9,340 0

203 업무추진비 9,340 9,340 0
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부서: 하단2동
정책: 행정운영경비(하단2동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 400 400 0

  ○정원가산업무추진비                   400  400,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

기본경비 10,800 10,300 500

기본경비 10,800 10,300 500

201 일반운영비 10,800 10,300 500

01 사무관리비 6,300 6,300 0

  ○부서운영수용비                 3,360

  ○기본업무수행 급량비                 2,940

  3,360,000원

  2,940,000원

02 공공운영비 4,500 4,000 500

  ○우편료                 4,500  4,500,000원
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부서: 신평1동
정책: 신평1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

신평1동 157,220 176,084 △18,864

시비           11,700

구비          145,520

신평1동 주민센터 기반강화 137,980 155,580 △17,600

시비           11,700

구비          126,280

주민센터 운영내실화 137,980 155,580 △17,600

시비           11,700

구비          126,280

주민자치회 운영보조 15,600 15,400 200

시비           11,700

구비            3,900

201 일반운영비 15,400 15,400 0

시비           11,550

구비            3,850

01 사무관리비 15,400 15,400 0

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
               12,000      20,000원*50회*12월

시비            9,000

구비            3,000

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   700  700,000원

시비              525

구비              175

301 일반보상금 200 0 200

시비              150

구비               50

10 행사실비보상금 200 0 200

  ○외국인 한국문화체험 행사                   200  200,000원

시비              150

구비               50

통·반장 활동 지원 105,830 105,830 0

301 일반보상금 105,830 105,830 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 105,830 105,830 0

  ○통장수당                76,800

  ○통장상여금                12,800

  ○통장회의 참석수당                 7,680

  ○반장보상금                 8,550

  200,000원*32명*12월

  200,000원*32명*2회

  20,000원*32명*12월

  25,000원*171명*2회

청사유지 및 차량관리 12,540 27,440 △14,900

201 일반운영비 12,540 12,540 0

02 공공운영비 12,540 12,540 0
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부서: 신평1동
정책: 신평1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 2,400

  ○청사 난방연료비                   408

  ○청사 건물유지                 1,100

  ○청사 전기료                 5,778

  ○청사 상·하수도료                   500

  ○청사 무인당직수수료                 1,611

  ○청사 환경개선부담금                    43

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  2,400,000원

  408,000원

  1,100,000원

  5,778,000원

  500,000원

  1,611,000원

  43,000원

민원창구 운영 3,710 6,610 △2,900

201 일반운영비 3,710 3,710 0

01 사무관리비 3,710 3,710 0

  ○민원서식  제작                   500

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                 1,020

  ○복사기토너 구입                   950

  ○팩스토너 구입                   640

  500,000원

  300,000원*2개

  170,000원*6개

  190,000원*5개

  160,000원*4개

주민 자율방역 활동 지원 300 0 300

301 일반보상금 300 0 300

12 기타보상금 300 0 300

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(신평1동) 19,240 20,504 △1,264

인력운영비 9,340 9,380 △40

인력운영비 9,340 9,380 △40

203 업무추진비 9,340 9,380 △40

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 400 440 △40

  ○정원가산업무추진비                   400  400,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

기본경비 9,900 11,124 △1,224

기본경비 9,900 11,124 △1,224

201 일반운영비 9,900 10,824 △924

01 사무관리비 6,300 7,224 △924

  ○부서운영수용비                 3,360

  ○기본업무수행 급량비                 2,940

  3,360,000원

  2,940,000원

- 19 -



부서: 신평1동
정책: 행정운영경비(신평1동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 3,600 3,600 0

  ○우편료                 3,600  3,600,000원
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부서: 신평2동
정책: 신평2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

신평2동 122,704 128,504 △5,800

시비           11,550

구비          111,154

신평2동 주민센터 기반강화 104,578 110,378 △5,800

시비           11,550

구비           93,028

주민센터 운영내실화 104,578 110,378 △5,800

시비           11,550

구비           93,028

주민자치회 운영보조 15,400 15,400 0

시비           11,550

구비            3,850

201 일반운영비 15,400 15,400 0

시비           11,550

구비            3,850

01 사무관리비 15,400 15,400 0

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
               12,000      20,000원*50회*12월

시비            9,000

구비            3,000

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   700  700,000원

시비              525

구비              175

통·반장 활동 지원 69,290 69,290 0

301 일반보상금 69,290 69,290 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 69,290 69,290 0

  ○통장수당                50,400

  ○통장상여금                 8,400

  ○통장회의 참석수당                 5,040

  ○반장보상금                 5,450

  200,000원*21명*12월

  200,000원*21명*2회

  20,000원*21명*12월

  25,000원*109명*2회

청사유지 및 차량관리 16,398 21,398 △5,000

201 일반운영비 16,398 16,898 △500

02 공공운영비 16,398 16,898 △500

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 3,400

  ○청사 난방연료비                 1,648

  ○청사 건물유지                 1,349

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  3,400,000원

  1,648,000원

  1,349,000원
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부서: 신평2동
정책: 신평2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사 전기료                 7,062

  ○청사 상·하수도료                   400

  ○청사 무인당직수수료                 1,769

  ○청사 환경개선부담금                    70

  7,062,000원

  400,000원

  1,769,000원

  70,000원

민원창구 운영 3,190 3,990 △800

201 일반운영비 3,190 3,190 0

01 사무관리비 3,190 3,190 0

  ○민원서식 제작                   500

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                   850

  ○복사기토너 구입                   760

  ○팩스토너 구입                   480

  500,000원

  300,000원*2개

  170,000원*5개

  190,000원*4개

  160,000원*3개

주민 자율방역 활동 지원 300 0 300

301 일반보상금 300 0 300

12 기타보상금 300 0 300

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(신평2동) 18,126 18,126 0

인력운영비 9,300 9,300 0

인력운영비 9,300 9,300 0

203 업무추진비 9,300 9,300 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 360 360 0

  ○정원가산업무추진비                   360  360,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

기본경비 8,826 8,826 0

기본경비 8,826 8,826 0

201 일반운영비 8,826 8,826 0

01 사무관리비 5,626 5,626 0

  ○부서운영수용비                 2,980

  ○기본업무수행 급량비                 2,646

  2,980,000원

  2,646,000원

02 공공운영비 3,200 3,200 0

  ○우편료                 3,200  3,200,000원
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부서: 장림1동
정책: 장림1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

장림1동 115,109 116,109 △1,000

시비            9,750

구비          105,359

장림1동 주민센터 기반강화 96,983 97,983 △1,000

시비            9,750

구비           87,233

주민센터 운영내실화 96,983 97,983 △1,000

시비            9,750

구비           87,233

주민자치회 운영보조 13,000 13,300 △300

시비            9,750

구비            3,250

201 일반운영비 13,000 13,000 0

시비            9,750

구비            3,250

01 사무관리비 13,000 13,000 0

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
                9,600      20,000원*40회*12월

시비            7,200

구비            2,400

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   700  700,000원

시비              525

구비              175

통·반장 활동 지원 62,660 62,660 0

301 일반보상금 62,660 62,660 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 62,660 62,660 0

  ○통장수당                45,600

  ○통장상여금                 7,600

  ○통장회의 참석수당                 4,560

  ○반장보상금                 4,900

  200,000원*19명*12월

  200,000원*19명*2회

  20,000원*19명*12월

  25,000원*98명*2회

청사유지 및 차량관리 17,833 17,733 100

201 일반운영비 13,333 13,333 0

02 공공운영비 13,333 13,333 0

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 3,400

  ○청사 난방연료비                   824

  ○청사 건물유지                   789

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  3,400,000원

  824,000원

  789,000원
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부서: 장림1동
정책: 장림1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사 전기료                 5,136

  ○청사 상·하수도료                   600

  ○청사 무인당직수수료                 1,800

  ○청사 환경개선부담금                    84

  5,136,000원

  600,000원

  1,800,000원

  84,000원

401 시설비및부대비 4,500 4,400 100

01 시설비 4,500 4,400 100

  ○사무실 전기공사                 2,400

  ○옥상방수 및 바닥보수                 2,100

  2,400,000원

  2,100,000원

민원창구 운영 3,190 3,990 △800

201 일반운영비 3,190 3,190 0

01 사무관리비 3,190 3,190 0

  ○민원서식 제작                   500

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                   850

  ○복사기토너 구입                   760

  ○팩스토너 구입                   480

  500,000원

  300,000원*2개

  170,000원*5개

  190,000원*4개

  160,000원*3개

주민 자율방역 활동 지원 300 0 300

301 일반보상금 300 0 300

12 기타보상금 300 0 300

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(장림1동) 18,126 18,126 0

인력운영비 9,300 9,300 0

인력운영비 9,300 9,300 0

203 업무추진비 9,300 9,300 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 360 360 0

  ○정원가산업무추진비                   360  360,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

기본경비 8,826 8,826 0

기본경비 8,826 8,826 0

201 일반운영비 8,826 8,826 0

01 사무관리비 5,626 5,626 0

  ○부서운영수용비                 2,980

  ○기본업무수행 급량비                 2,646

  2,980,000원

  2,646,000원

02 공공운영비 3,200 3,200 0

  ○우편료                 3,200  3,200,000원
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부서: 장림2동
정책: 장림2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

장림2동 175,383 174,713 670

시비           15,277

구비          160,106

장림2동 주민센터 기반강화 153,109 152,439 670

시비           15,277

구비          137,832

주민센터 운영내실화 153,109 152,439 670

시비           15,277

구비          137,832

주민자치회 운영보조 20,370 15,400 4,970

시비           15,277

구비            5,093

201 일반운영비 20,370 15,400 4,970

시비           15,277

구비            5,093

01 사무관리비 18,280 15,400 2,880

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
               14,880      20,000원*62회*12월

시비           11,160

구비            3,720

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   700  700,000원

시비              525

구비              175

02 공공운영비 2,090 0 2,090

  ○전산장비 유지보수 및 일반수용비
                1,400      1,400,000원

시비            1,050

구비              350

  ○인터넷 사용료                   690  690,000원

시비              517

구비              173

통·반장 활동 지원 114,710 114,710 0

301 일반보상금 114,710 114,710 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 114,710 114,710 0

  ○통장수당                81,600

  ○통장상여금                13,600

  ○통장회의 참석수당                 8,160

  ○반장보상금                11,350

  200,000원*34명*12월

  200,000원*34명*2회

  20,000원*34명*12월

  25,000원*227명*2회

청사유지 및 차량관리 14,019 14,519 △500

201 일반운영비 14,019 14,019 0

02 공공운영비 14,019 14,019 0
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부서: 장림2동
정책: 장림2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 2,200

  ○청사 난방연료비                   204

  ○청사 건물유지                 1,551

  ○청사 전기료                 6,634

  ○청사 상·하수도료                   650

  ○청사 무인당직수수료                 1,980

  ○청사 환경개선부담금                   100

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  2,200,000원

  204,000원

  1,551,000원

  6,634,000원

  650,000원

  1,980,000원

  100,000원

민원창구 운영 3,710 7,510 △3,800

201 일반운영비 3,710 3,710 0

01 사무관리비 3,710 3,710 0

  ○민원서식 제작                   500

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                 1,020

  ○복사기토너 구입                   950

  ○팩스토너 구입                   640

  500,000원

  300,000원*2개

  170,000원*6개

  190,000원*5개

  160,000원*4개

주민 자율방역 활동 지원 300 0 300

301 일반보상금 300 0 300

12 기타보상금 300 0 300

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(장림2동) 22,274 22,274 0

인력운영비 10,550 10,550 0

인력운영비 10,550 10,550 0

203 업무추진비 10,550 10,550 0

01 기관운영업무추진비 7,110 7,110 0

  ○기관운영업무추진비                 7,110  7,900,000원*90%

02 정원가산업무추진비 440 440 0

  ○정원가산업무추진비                   440  440,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

기본경비 11,724 11,724 0

기본경비 11,724 11,724 0

201 일반운영비 11,724 11,724 0

01 사무관리비 7,224 7,224 0

  ○부서운영수용비                 3,990

  ○기본업무수행 급량비                 3,234

  3,990,000원

  3,234,000원
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부서: 장림2동
정책: 행정운영경비(장림2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 4,500 4,500 0

  ○우편료                 4,500  4,500,000원

- 27 -



부서: 다대1동
정책: 다대1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

다대1동 241,506 242,216 △710

시비           14,610

구비          226,896

다대1동 주민센터 기반강화 212,408 212,758 △350

시비           14,610

구비          197,798

주민센터 운영내실화 212,408 212,758 △350

시비           14,610

구비          197,798

주민자치회 운영보조 19,480 20,080 △600

시비           14,610

구비            4,870

201 일반운영비 18,880 19,180 △300

시비           14,160

구비            4,720

01 사무관리비 18,880 19,180 △300

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
               14,880      20,000원*62회*12월

시비           11,160

구비            3,720

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○외국인 문화체험교실 재료비                   600  50,000원*12월

시비              450

구비              150

  ○홍보물 제작                   700  700,000원

시비              525

구비              175

301 일반보상금 600 900 △300

시비              450

구비              150

10 행사실비보상금 600 900 △300

  ○외국인 한국문화체험 행사                   600  300,000원*2회

시비              450

구비              150

통·반장 활동 지원 171,490 171,240 250

301 일반보상금 171,490 171,240 250

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 171,490 171,240 250

  ○통장수당               122,400

  ○통장상여금                20,400

  ○통장회의 참석수당                12,240

  ○반장보상금                16,450

  200,000원*51명*12월

  200,000원*51명*2회

  20,000원*51명*12월

  25,000원*329명*2회

청사유지 및 차량관리 15,258 14,258 1,000
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부서: 다대1동
정책: 다대1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 13,758 13,758 0

02 공공운영비 13,758 13,758 0

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 2,600

  ○청사 난방연료비                   204

  ○청사 건물유지                 1,130

  ○청사 전기료                 6,955

  ○청사 상·하수도료                   500

  ○청사 무인당직수수료                 1,611

  ○청사 환경개선부담금                    58

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  2,600,000원

  204,000원

  1,130,000원

  6,955,000원

  500,000원

  1,611,000원

  58,000원

401 시설비및부대비 1,500 0 1,500

01 시설비 1,500 0 1,500

  ○주민센터 민원전용 주차장 주차블럭 설치
                1,500      1,500,000원

민원창구 운영 5,880 6,880 △1,000

201 일반운영비 5,880 5,880 0

01 사무관리비 5,880 5,880 0

  ○민원서식 제작                   500

  ○레이저프린터 드럼 구입                 1,200

  ○레이저프린터 토너 구입                 1,700

  ○복사기토너 구입                 1,520

  ○팩스토너 구입                   960

  500,000원

  300,000원*4개

  170,000원*10개

  190,000원*8개

  160,000원*6개

주민 자율방역 활동 지원 300 0 300

301 일반보상금 300 0 300

12 기타보상금 300 0 300

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(다대1동) 29,098 29,458 △360

인력운영비 11,990 11,990 0

인력운영비 11,990 11,990 0

203 업무추진비 11,990 11,990 0

01 기관운영업무추진비 7,110 7,110 0

  ○기관운영업무추진비                 7,110  7,900,000원*90%

02 정원가산업무추진비 680 680 0

  ○정원가산업무추진비                   680  680,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  4,200,000원
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부서: 다대1동
정책: 행정운영경비(다대1동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본경비 17,108 17,468 △360

기본경비 17,108 17,468 △360

201 일반운영비 17,108 17,108 0

01 사무관리비 11,108 11,108 0

  ○부서운영수용비                 6,110

  ○기본업무수행 급량비                 4,998

  6,110,000원

  4,998,000원

02 공공운영비 6,000 6,000 0

  ○우편료                 6,000  6,000,000원
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부서: 다대2동
정책: 다대2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

다대2동 196,639 206,219 △9,580

시비           14,880

구비          181,759

다대2동 주민센터 기반강화 170,009 179,289 △9,280

시비           14,880

구비          155,129

주민센터 운영내실화 170,009 179,289 △9,280

시비           14,880

구비          155,129

주민자치회 운영보조 19,840 22,720 △2,880

시비           14,880

구비            4,960

201 일반운영비 16,840 19,720 △2,880

시비           12,630

구비            4,210

01 사무관리비 15,400 18,280 △2,880

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
               12,000      20,000원*50회*12월

시비            9,000

구비            3,000

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   700  700,000원

시비              525

구비              175

02 공공운영비 1,440 1,440 0

  ○작은도서관 인터넷 사용료                 1,440  120,000원*12월

시비            1,080

구비              360

405 자산취득비 3,000 3,000 0

시비            2,250

구비              750

02 도서구입비 3,000 3,000 0

  ○작은도서관 도서 구입                 3,000  10,000원*300권

시비            2,250

구비              750

통·반장 활동 지원 123,340 123,340 0

301 일반보상금 123,340 123,340 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 123,340 123,340 0

  ○통장수당                86,400

  ○통장상여금                14,400

  ○통장회의 참석수당                 8,640

  ○반장보상금                13,900

  200,000원*36명*12월

  200,000원*36명*2회

  20,000원*36명*12월

  25,000원*278명*2회
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부서: 다대2동
정책: 다대2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

청사유지 및 차량관리 22,819 28,819 △6,000

201 일반운영비 20,819 20,819 0

02 공공운영비 20,819 20,819 0

  ○청사유지                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 2,200

  ○청사 건물유지                 1,800

  ○청사 전기료                11,770

  ○청사 상·하수도료                 1,000

  ○청사 무인당직수수료(청사,작은도서관)
                3,000

  ○청사 환경개선부담금                    99

  ○청사 교통유발부담금                   250

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  2,200,000원

  1,800,000원

  11,770,000원

  1,000,000원

      3,000,000원

  99,000원

  250,000원

401 시설비및부대비 2,000 8,000 △6,000

01 시설비 2,000 8,000 △6,000

  ○동사 옥외화장실 배관교체                 2,000  2,000,000원

민원창구 운영 3,710 4,110 △400

201 일반운영비 3,710 3,710 0

01 사무관리비 3,710 3,710 0

  ○민원서식 제작                   500

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                 1,020

  ○복사기토너 구입                   950

  ○팩스토너 구입                   640

  500,000원

  300,000원*2개

  170,000원*6개

  190,000원*5개

  160,000원*4개

주민 자율방역 활동 지원 300 0 300

301 일반보상금 300 0 300

12 기타보상금 300 0 300

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(다대2동) 26,630 26,930 △300

인력운영비 10,710 10,710 0

인력운영비 10,710 10,710 0

203 업무추진비 10,710 10,710 0

01 기관운영업무추진비 7,110 7,110 0

  ○기관운영업무추진비                 7,110  7,900,000원*90%

02 정원가산업무추진비 600 600 0

  ○정원가산업무추진비                   600  600,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

- 32 -



부서: 다대2동
정책: 행정운영경비(다대2동)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

기본경비 15,920 16,220 △300

기본경비 15,920 16,220 △300

201 일반운영비 15,920 15,920 0

01 사무관리비 10,920 10,920 0

  ○부서운영수용비                 6,510

  ○기본업무수행 급량비                 4,410

  6,510,000원

  4,410,000원

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  ○우편료                 5,000  5,000,000원
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부서: 구평동
정책: 구평동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구평동 77,511 77,975 △464

시비           10,500

구비           67,011

구평동 주민센터 기반강화 62,703 62,293 410

시비           10,500

구비           52,203

주민센터 운영내실화 62,703 62,293 410

시비           10,500

구비           52,203

주민자치회 운영보조 14,000 15,290 △1,290

시비           10,500

구비            3,500

201 일반운영비 14,000 15,290 △1,290

시비           10,500

구비            3,500

01 사무관리비 13,000 13,290 △290

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
                9,600      20,000원*40회*12월

시비            7,200

구비            2,400

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   700  700,000원

시비              525

구비              175

02 공공운영비 1,000 2,000 △1,000

  ○전산장비 유지보수 및 일반수용비
                1,000      1,000,000원

시비              750

구비              250

통·반장 활동 지원 31,410 31,410 0

301 일반보상금 31,410 31,410 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 31,410 31,410 0

  ○통장수당                21,600

  ○통장상여금                 3,600

  ○통장회의 참석수당                 2,160

  ○반장보상금                 4,050

  200,000원*9명*12월

  200,000원*9명*2회

  20,000원*9명*12월

  25,000원*81명*2회

청사유지 및 차량관리 11,873 11,873 0

201 일반운영비 11,873 11,873 0

02 공공운영비 11,873 11,873 0

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200  200,000원
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부서: 구평동
정책: 구평동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 2,200

  ○청사 건물유지                 1,452

  ○청사 전기료                 5,350

  ○청사 상·하수도료                   300

  ○청사 무인당직수수료                 1,769

  ○청사 환경개선부담금                   102

  200,000원

  300,000원

  2,200,000원

  1,452,000원

  5,350,000원

  300,000원

  1,769,000원

  102,000원

민원창구 운영 5,120 3,420 1,700

201 일반운영비 3,020 3,020 0

01 사무관리비 3,020 3,020 0

  ○민원서식 제작                   500

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                   680

  ○복사기토너 구입                   760

  ○팩스토너 구입                   480

  500,000원

  300,000원*2개

  170,000원*4개

  190,000원*4개

  160,000원*3개

405 자산취득비 2,100 400 1,700

01 자산및물품취득비 2,100 400 1,700

  ○인증기 구입                 2,100  2,100,000원*1대

주민 자율방역 활동 지원 300 0 300

301 일반보상금 300 0 300

12 기타보상금 300 0 300

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(구평동) 14,808 15,682 △874

인력운영비 9,220 9,260 △40

인력운영비 9,220 9,260 △40

203 업무추진비 9,220 9,260 △40

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 280 320 △40

  ○정원가산업무추진비                   280  280,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

기본경비 5,588 6,422 △834

기본경비 5,588 6,422 △834

201 일반운영비 5,588 6,422 △834

01 사무관리비 3,588 4,422 △834

  ○부서운영수용비                 1,530

  ○기본업무수행 급량비                 2,058

  1,530,000원

  2,058,000원
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부서: 구평동
정책: 행정운영경비(구평동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○우편료                 2,000  2,000,000원
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부서: 감천1동
정책: 감천1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

감천1동 158,230 162,894 △4,664

시비           11,550

구비          146,680

감천1동 주민센터 기반강화 138,590 141,990 △3,400

시비           11,550

구비          127,040

주민센터 운영내실화 138,590 141,990 △3,400

시비           11,550

구비          127,040

주민자치회 운영보조 15,400 15,400 0

시비           11,550

구비            3,850

201 일반운영비 15,400 15,400 0

시비           11,550

구비            3,850

01 사무관리비 15,400 15,400 0

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
               12,000      20,000원*50회*12월

시비            9,000

구비            3,000

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   700  700,000원

시비              525

구비              175

통·반장 활동 지원 104,190 104,190 0

301 일반보상금 104,190 104,190 0

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 104,190 104,190 0

  ○통장수당                74,400

  ○통장상여금                12,400

  ○통장회의 참석수당                 7,440

  ○반장보상금                 9,950

  200,000원*31명*12월

  200,000원*31명*2회

  20,000원*31명*12회

  25,000원*199명*2회

청사유지 및 차량관리 14,990 14,990 0

201 일반운영비 14,990 14,990 0

02 공공운영비 14,990 14,990 0

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 2,400

  ○청사 난방연료비                 1,648

  ○청사 건물유지                 1,537

  200,000원

  200,000원

  300,000원

  2,400,000원

  1,648,000원

  1,537,000원
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부서: 감천1동
정책: 감천1동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청사 전기료                 6,420

  ○청사 상·하수도료                   600

  ○청사 무인당직수수료                 1,611

  ○청사 환경개선부담금                    74

  6,420,000원

  600,000원

  1,611,000원

  74,000원

민원창구 운영 3,710 7,110 △3,400

201 일반운영비 3,710 3,710 0

01 사무관리비 3,710 3,710 0

  ○민원서식 제작                   500

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                 1,020

  ○복사기토너 구입                   950

  ○팩스토너 구입                   640

  500,000원

  300,000원*2개

  170,000원*6개

  190,000원*5개

  160,000원*4개

주민 자율방역 활동 지원 300 0 300

301 일반보상금 300 0 300

12 기타보상금 300 0 300

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(감천1동) 19,640 20,904 △1,264

인력운영비 9,340 9,380 △40

인력운영비 9,340 9,380 △40

203 업무추진비 9,340 9,380 △40

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 400 440 △40

  ○정원가산업무추진비                   400  400,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

기본경비 10,300 11,524 △1,224

기본경비 10,300 11,524 △1,224

201 일반운영비 10,300 11,224 △924

01 사무관리비 6,300 7,224 △924

  ○부서운영수용비                 3,360

  ○기본업무수행 급량비                 2,940

  3,360,000원

  2,940,000원

02 공공운영비 4,000 4,000 0

  ○우편료                 4,000  4,000,000원
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부서: 감천2동
정책: 감천2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

감천2동 112,842 112,290 552

시비           10,800

구비          102,042

감천2동 주민센터 기반강화 96,360 94,060 2,300

시비           10,800

구비           85,560

주민센터 운영내실화 96,360 94,060 2,300

시비           10,800

구비           85,560

주민자치회 운영보조 14,400 14,500 △100

시비           10,800

구비            3,600

201 일반운영비 14,400 14,500 △100

시비           10,800

구비            3,600

01 사무관리비 13,000 13,000 0

  ○주민자치회 프로그램 강사수당
                9,600      20,000원*40회*12월

시비            7,200

구비            2,400

  ○주민자치위원회 회의참석 수당
                2,700      10,000원*25명*12회*90%

시비            2,025

구비              675

  ○홍보물 제작                   700  700,000원

시비              525

구비              175

02 공공운영비 1,400 1,500 △100

  ○전산장비 유지보수 및 일반수용비
                1,400      1,400,000원

시비            1,050

구비              350

통·반장 활동 지원 60,020 60,120 △100

301 일반보상금 60,020 60,120 △100

05 통ㆍ리ㆍ반장활동보상금 60,020 60,120 △100

  ○통장수당                43,200

  ○통장상여금                 7,200

  ○통장회의 참석수당                 4,320

  ○반장보상금                 5,300

  200,000원*18명*12월

  200,000원*18명*2회

  20,000원*18명*12회

  25,000원*106명*2회

청사유지 및 차량관리 18,620 13,620 5,000

201 일반운영비 13,620 13,620 0

02 공공운영비 13,620 13,620 0

  ○청사관리                   700

    ·정화조 청소                   200  200,000원
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부서: 감천2동
정책: 감천2동 주민센터 기반강화
단위: 주민센터 운영내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·물탱크 청소                   200

    ·냉·난방기 유지                   300

  ○차량 유지                 3,000

  ○청사 난방연료비                 1,648

  ○청사 건물유지                 1,424

  ○청사 전기료                 4,815

  ○청사 상·하수도료                   350

  ○청사 무인당직수수료                 1,611

  ○청사 환경개선부담금                    72

  200,000원

  300,000원

  3,000,000원

  1,648,000원

  1,424,000원

  4,815,000원

  350,000원

  1,611,000원

  72,000원

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

  ○청사 옥상방수                 5,000  5,000,000원*1식

민원창구 운영 3,020 5,520 △2,500

201 일반운영비 3,020 3,020 0

01 사무관리비 3,020 3,020 0

  ○민원서식 제작                   500

  ○레이저프린터 드럼 구입                   600

  ○레이저프린터 토너 구입                   680

  ○복사기토너 구입                   760

  ○팩스토너 구입                   480

  500,000원

  300,000원*2개

  170,000원*4개

  190,000원*4개

  160,000원*3개

주민 자율방역 활동 지원 300 0 300

301 일반보상금 300 0 300

12 기타보상금 300 0 300

  ○주민 자율방역 활동 참가자 보상                   300  300,000원

행정운영경비(감천2동) 16,482 18,230 △1,748

인력운영비 9,260 9,340 △80

인력운영비 9,260 9,340 △80

203 업무추진비 9,260 9,340 △80

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○기관운영업무추진비                 5,940  6,600,000원*90%

02 정원가산업무추진비 320 400 △80

  ○정원가산업무추진비                   320  320,000원

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

기본경비 7,222 8,890 △1,668

기본경비 7,222 8,890 △1,668

201 일반운영비 7,222 8,890 △1,668

01 사무관리비 4,422 6,090 △1,668

  ○부서운영수용비                 2,070  2,070,000원
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부서: 감천2동
정책: 행정운영경비(감천2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기본업무수행 급량비                 2,352  2,352,000원

02 공공운영비 2,800 2,800 0

  ○우편료                 2,800  2,800,000원
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